PALÆSTRA

THEOLOGICA.

LITTERALIS

CONCERTATIO,

TRIVM DIERVM

CIRCULO CONCLVDENDA, VT CO-
MITIA PROVINCIALIA, QVÆ SEM-
PER AVGVSTA ELIANA BÆTICA FA-
MILIA, SVB TITVLO INTEMERATÆ

V. MARIAE DE MONTE CAR-
MELI,

IN INSIGNI, ET MAIORI

HISPALENSI COENOBIO EDV-
CIT AGENDA, CELEBRI-
RA FIANT.

Anno Dñi. 1678. Dic 30. Aprilis.

C
LVNES
fos, y
R

PRIMEVÆ HEROVVM

SPECIEI ; IMPERIO DIGNISSIMA E
Nobilitatis Pulchritudini ; quam si à Chroni-
cquis sollerti instrumentorum indagine re-
trospectiat, & Isocraticum myrothecium insu-
mat , etiam ab æuo vendicatam inueniet , vt
quæ gentilitium referat sumptuosius,
reddat augustum.

EX STIRPE, IN QVAM, SPINOLA ET GYZMAN
vetustatis venustate virenti Flori, quem solum salmique
omne sibi natum expetit , sed pace & triusque Hymni-
cè, & Antologicè Antipater
Dicere si mibiliceat Phœbi oracula, enī lumen
Ceratib⁹ Patria est, Calliopea Parens.

PRVDENTIAE, PERFECTIONVM AVRIGÆ.
fulgores , flores , fructus ad amissim splendidissimo Auta-
rio , quin & Archetypo, vt perturbatis cogitationibus , dis-
cretio inimicè succumbat, synderesis , & arbitrij copiam
eroganti , & specimen facienti;

IVSTITIAE IPSAM CONCINNITATEM, NE
aut extinguitur, ne vè laboret, ius Præfuli, Iudici, or-
nanti decoranti, domen ultra Braccij;
omen & ternaturo

*Non Vulcanus edax, non ferrum, aut alta vetustas,
Seraque postheritas, non abolere potest.*

Ob fortitudinem sacrato Heroi constanter agenti , & pro-
ximitate fiducialiter pugnanti. Temperantia, ac frugilita-
te felicitatis , & moderationis dividuum conubernium
habentibus, à præcoci & catula mirum in modum
autumnanti.

Cui ergo vniuersus pietatis , comitatis , ac sanctitatis cho-
rus addictus est. cui soli Soli Platonis Ara à Criniro ad-
cripta in Parchenice consonat armonice.

*Qui solus vita, doctrina moribus, ore,
Ad monuit cunctos, & monimenta dedit,
Ut virtute queant felicem ducere vitam:
Nulla ferent talem facia futura virum.*

D. D. A M B R O S I O

IGNATIO SPINOLA ET GVZMAN,

C VIVS PANEYRI SI CONTINGAT EXORDIUM, minimè per oratio; post Oueranam, ac Compostellam, ad Hispalensem Metropolitanam insulam adscito, & pro meritis saniorum plausu, atque albissimis votorum lapillis ad purpureū filamentū euocando. Obenè Pastor Patet clemens parce, nā & si tua à Tyrijs modestia vestibus erubescat. Te ob egenorum prouidentiam melius; quam Ægyptij Nilum ob spicatum pinguēdinti, redemptorem, & salvatorem Carmelitarum nāc Antiquæ Obseruantiz Bætica Provincia autumare nō recusatuit. Tātoq; pro Comitio; cœlebratione, hæc Theosophica asserta Thymiamaris vice, dū obsequij authoramentum euulgat, suppliciter effert. Si

*Nec que de parua pauper Dijs libat acerra
Thura muus granae quam data lance valens.*

* * I. A S S E R T V M. * *

MMENSVM Diuinæ Scientiæ pelagus ins-
piciens Propheta sic exclamat mirabilis fac-
ta est scientia tua confortata est, & non potero ad
eam. Propriè nāque reperitur in Deo, ex-
ceptuè à D. Thom. ex lumina eius in ma-
terialitate suadetur; intellectus enim in
Deo non est per modum potentie, esse in
Deo intellectum, & intellectionem for-
mali-
lissimè idem firmiter cum Angelico Pre-
ceptore tenere consuevimus: & hanc prout explicat rationem
Scientia esse attributum illius, & virtualiter à se ipsa distinctam
prout identificata formaliter cum natura, & essentia. Huius praefac-
tæ sc̄ientiæ obiectum primarium tam specificatiuum quam termina-
tiuum esse naturam Diuinam ut ab attributis, & relationibus
virtualiter distinctam obseruamus. *Quæ sunt Diuinae mentis spiri-
tus Dei.* 1. ad Chorint. 2. vnde de fide constat Deum se ipsum cognos-
cere, cum enī in omnī intellectu sumat suam specificationem ab
obiecto motivo, dicimus unicam tantum scientiam dari in Deo,
non solum realiter verum etiam nec virtualiter multiplex.

* * II. A S S E R T V M. * *

Vitam Dei esse intellectuam constat ex illo Psalm. 131.
qui fecit cœlos in intellectu. Quia tamen unica, & simplicissi-
ma Divinitatis substantia æquivalet varijs perfectioni-
bus, quæ in rebus creatis, quavisq; distinctione limita-
tionis causa distinguuntur (salua in eis quæ ex genere suo distincta
sunt) cum limitatio omnino repugnet Deo, & potentialitate non
sit ad mixtus certa via. Dicitur Thome stantes Deum ita esse aum
purum, non solum in ordine entitatiuo, sed etiam intelligibili, &
operatiuo; vt non possit esse vel concipi cum potentia ad existen-
tiā, vel ad operationem; nullum potest in eo esse fundamentum
ad ponendam distinctionem virtualem inter eius essentiam. & na-
turam. Constitutiuum naturæ Diuinæ ad gradum intelligendi, de-
bet pertinere. Cum ille sit perfectissimus extribus; qui ad mitiuntur,
naturatum constitutiuis. Vnde intelligere Diuum, sub conceptu
formalivitatis actualitatis completæ, & per se subsistentis in ge-
nere intellectuali, est constitutiuum formale essentiae vel naturæ
Diuinæ.

Deu s enim non solum se, sed alia à se per suam scientiam cognoscit, & illa duplicitas scientia, alia à se quae sunt in statu possibilis, cognoscit scientia simplicis intelligentie; alia à se quae existunt vel ordinem dicunt ad existentiam, scientia qua visionis appellatur. Haec autem distincte solum penes terminaciones secundarias, que vero scientia media dicitur, dicimus Deo repugnari. Modus huiuscemodi cognitionis creaturarum, est sicut esse pietate ut obiecti primarij, & eaule prius cognitae, ita cum illarum possibilitate conexae, ut si per impossibile aliquia redderetur impossibilis, perfectio intrinseca Deo deficeret. Non solum directius, sed etiam effectiva causa rerum Divina scientia est; unde stabilis nus scientiam Dei non solum dirigere Deum in productione creaturarum; sed etia n imperari, & exequi in mediata earum productionem, per actum imperij formariter invenientem, & virtualiter transante, quod ad eas immediate dirigatur; atque adeò Deus non indiget aliqua alia potentia exteriori a virtualiter distincta.

I H V . A S S E R T I V M .

A Et Casiodorus. Parum laudis habet virginitum corona, que ex labore non descendit. Unde ex gratia seu per gratiam operando possumus vere, & propriè aliquid à Deo promovere; gratia habitualis physice non influens in opera naturalia hominis justificati, illa non significabit nec meritoria premio supernaturalis constituet. Meritum autem est opus retribuendum dignum. Duplex theologi scilicet distinguere meritum suum propriè, & stricte sumptum, quod habet in se valorem, & a qualitate in eum proprio, & vocatur meritum cœ condigno. Aliud largè, & impropter dictum, quod exceditur a premio in valore, est tamen decens, & congruum ut tribuatur à premiantे, unde dicitur meritum decongruo, meritum vero dicitur condigno supernaturalis premij, requirit quod actione meritoria referatur ad premiantem, non habituali, sed saltim virtuali relatione.

Ex omni parte meritum aliquas ex poscit conditiones; ex parte enim ad usum quod positivus sit flagitatur (ex quo inferatur puram omissionem absque omnia actu nullatenus posse existere meritoriam) item reale debet esse, & liber, moraliterque bonus; qua in re firme tenere decreuimus, quod in statu viae, in quo solum est meritum dico de via ordinaria requiruntur, scilicet existentia in corpore, & per limen obscurum regulari; de potentia tamen extraordinaria, status viae cum clara Dei visione ut re potest; ut paret in Christo Dominio qui à primo instanti ux conceptionis fuit simul viator, & comprehensor; unde eius meritam non potuit infide fundari sicut nostrum; sed in altiori genere cognitionis, ne tempore scientia infusa, cuius actio ad Deum ut est ratio diligendi creaturas, ut meritoria existentes terminabatur. Respectu premij possessorum implicat meritum, hoc autem est eius quod nondum habetur. Non repugnat tamen, quod in termino adepti beatitudinis, mereatur aliquis ulteriore gradum, & augmentum illius unde quamvis Christus Dominus beatitudine, gratia, alijsque dotibus nulquam iam caruerit, meruit tamen gloriam corporis, & eis immortalem beatem.

Etiam persona merens viatore exigit esse; unde cum N. P. Irenes Elias, & Enoch sint in statu gratiae, & viae, aliasque conditiones ad meritum requiringit, ita habeant, verè meriti, possunt. Non conuenit enim Diuinæ bonitati, immo iudicium videtur Diuina manifestia, illos miraculos in hac vita tanto tempore detinere; & sine fructu meriti eos visione beatifica tandem priuare; deinde ad excellentiam meriti sufficit excellētia amoris, & promptitudo voluntatis, quæ in illis sanctissimis viris maxima est; maximum denique debet esse illorum meritum, iudicamus. Actum propriæ, & strictæ iustitie, non tamē commutatiue, sed solum distributiue esse in Deo retributionem meritorum fate mirabilem modum aliquem seu similitudinem commutatiue iustitiae. Absque aliquo imperio, seu relatione saltim virtuali charitatis nullum actum cuiusvis virtutis infusa, & multob minus virtutis moralis acquisitum, esse meritorium decondigno vita eterna; dumtaxat illis accidentiale aliquod premium concedimus.

* *

VII. A S S E R T V M

* *

Eucharistiam esse verum noue legis Sacramentum, ut certum, & indubitatum supponimus : cum quidquid ad rationem, Sacmenti ; nimur esse signum sensibile a Christo permanenter institutum ad significandam, & efficiendam gratiam illi conueniat. In quo nam est aliter constat, & pro quo supponat? Grauis est difficultas. Dicimus ergo : non in sumptione, nec in consecratione, nec in corpore, & sanguine Christi sed in speciebus consecratis formaliter consistente, & pro ipsis supponere. Sit ne realis suceptio Eucharistiae, vel saltim votum eius explicitum vel implicitum, medium, ad salutem necessarium? Variasunt Authorum placita. Illis igitur relictis asserti muscum si de, Sacmentum Eucharistiae in ro suceptum, nou esse medium necessarium ad salutem.

* *

VIII. A S S E R T V M.

* *

Et licet votum seu desiderium formale, & explicitum recipiendi Eucharistiam, non sit de necessitate salutis, nihilominus tamen tale Sacmentum, in voto, saltim impli cito, tacito, & interpretatio suscepitum est necessarium ad salutem necessitate medijs. Aquam infusam calici conse crando, conuerti in sanguinem Christi ex vi verborum Sacmentorum, & non remanere in propria specie, nec conuerti in aquam, quæ fluxit delatere Christi, ut certum supponimus, contra nonnullos. Authors quorum opinione in refellit Innocentius III. Sed an hæc conuersio sic immediata, vel solam mediata, celebris est controversia inter Theologos. Aquam enim in infusam calici non conuerti in sanguinem Christi nisi mediata, ita quod prius debeat conuerti in vi num firmiter censemus.

LIET verum sit vnam speciem posse validè sine altera consecrati, certum enim est, nulli sacerdoti de iure ordinario licere vnam speciem consecrare sine alia. Est enim præceptum Ecclesiasticum quod strictissime id prohibetur, ut liquet ex cap. referimus de consecracione. quest. 1. vbi dicitur non posse sine in genit. sacris legio diuersi ministerium. Posset ne Summus Pontifex dispensare in hoc præcepto, & ob publicam aliquam utilitatem permittere, ut vna species sine altera consecratur? Negatiam sententiam libenter amplectimur. Cum conuersio ingenere, si transitus unius rei ad aliam. Ut ex eius definitione liquet, non dubitamus ex conditionibus ad illam requisitis, transubstantiationem Eucharisticam, veram esse corporis, & sanguinis Christi productionem, non quidem simpliciter loquendo, sed sub nouo modo essendi, sive sub speciebus Eucharisticis. Cuius terminus formalis primarius, ad quem est Corpus Christi, non ut præsens sub speciebus, nec ut illis substans, nec ut præcisè succedens pani, sed, ut est id, in quo panis conuersus est.

Propugnans aderit pro Comitijs Prouincialibus P. F. HIERONYMVS DÆ VELASCO,
Conuentus de Sanlucar Artiū Lector, sub tutamine R. P. M. F. BERNARDI DE HOZES,
Diui Alberti Coliegij Rectoris Prima die
Capituli, & 1. Maij.

QVIS

QVIS HODIERNÆ

ELVCVBRATIONIS A DERIT PROPI-
tius tutelaris, terrarum orbis Capitulum ma-
ximum, Ecclesiarū primicellus princeps; om-
nigenarum virtutum thesaurizans ornamen-
ta, Catholicæ Fidei Hispanicus Athilans, vene-
randæ encyclopædiæ per terricrepum Athe-
næum; cunctique decoris insularum fontale,
& fœcundissimum Chariofylum. Sed quid à
me? Si Religionis pietatis honorisquæ magnifi-
centia diuinæ cultus zelotes feruentis-
simus, & Hispaniarum fenix,
plausitatur.

CVI VS PRÆCLAR A STEMMA T A
Lilia, & Turris (Lilia loqui) per se ostend-
tant plausitabundum, eius gloriam linguato
buccinantia silentio. Vnde hinc Illusissimo-
rum Principum, Reuerendissimorum Præsu-
lum, Clarissimorumque Doctoratus liurea,
coetus melius, quam illa Gallicana Lilia-
ta Sodalitas, Liliatū Areopagū cog-
nominari meruerit.

CVI CANDIDVM LILII IN BENIG-
nitate, aureum in Maiestate, odoriferum in fa-

ma, & prædicatione, Pandulum insuscipiendo
misteros, in curuum de nique Lilijs in condescen-
dendo peccatoribus, & eos subleuando,
absque indagine fulcimentum præbent; vere
igitur conuailium, seu fidelium Liliurn publi-
cæ Augustæ populeæ spei, ad cuius vnguenti odorem egeni fiducialiter
currunt. Vnde.

I Pascham in riguis ubi carent Lilij campis,

Et sua virginos ducit in arua greges.

Scilicet aethereum ducit hic flos purus amorem,

Et benè tam castas pascit, hic virtus ones.

QVEM ERICO TANTVM TANTA VE-
nustam priuilegia? Quem nisi

REVERENDISSIMVM, ILLVSTRIS-
simumquè Hispalensis Ecclesiæ

DECANVM, ET CAPITVLVM,

QVEM PRO GENTILITIO TVR RIS TESSERA;
qua Deus homo exornatur, etiam nobilitat, & in fortitudine
Principem in augurat; Turris ergo Princeps (& si à ter-
tendis hostibus dicta) Turris fortitudinis cum propugnacu-
lis in profligādis inimicis illius Davidic; Turris in suo pri-
mo creationis instanti, puritati non assentientibus, vo-
citaris in orbe.

Ad hanc ergo Mæcenatem pro fœlicioribus auspicijs hæc
Vandalica, & Carmelica Provinciæ confugit, ad eius
valuas hæc theorematæ appendendo.

* *

I. THEOREMA.¹

* *

4. conclusio =

IDES diuina quam Apost. ad Hæbr. i. describit: *Est autem fides sperandarum substantia rerum argumentum non apparentium.* Ceterum scholastico more potest sic Essentialiter definiti: *Est habitus per se infinitus, quo certissime assentimur iis, quæ a Deo dicuntur propriæ eius autoritatem, & testimonium.* Has ergo definitiones, ut optimas admittimus. Ex quo, Deus ut est prima veritas formaliter, non in essendo, nec in cognoscendo, sed in dicendo, seu testificando est obiectum formale diuina fidei.

* *

II. THEOREMA.

* *

Talis enim veritas in dicendo ex infinita sapientia Diuina coalescit, per quam falli Deus non potest, & ex bonitate infinita per quam alios fallere sibi repugnat. Fides autem Diuina requirit essentialiter sui obiecti inevidentiam, seu obscuritatem ex parte medijs solum, non vero ex parte subiecti: Vnde non repugnat aetius fidei circa obiectum aliquod alias euidenter cognitionem, sed simul in eodem intellectu euidentis cognitione, & fidei aetius de eodem obiecto dari possunt.

* *

III. THEOREMA.

* *

Revelationes Diuinae aliae sunt vniuersales, quæ in vniuersalia obiecta feruntur, aliae autem sunt particulares, quæ supra obiecta particularia cadunt. Ut ergo assentiatur singularibus contentis in vniuersali propositione revelata sufficit revelatio illa vniuersalis, dummodo sub tali euidenter, physicè, vel moraliter notum sit contineri: vnde sequitur fidei dogma, hunc numero hominem v.g. Innoc. XI. qui comuni concensu Ecclesiæ est acceptus caput ipsius, esse verum Pontificem Petriquè successorem.

C

IV.

IV. THEOREMA.

Vbi sunt duo, vel tres congregati in nomine meo ibi sum in medio eorum. Ait Math. cap. 18. ex quibus verbis colligitur Concilium generale legitimè congregatum, & celebratum non posse errare in determinatio[n]e res fidei, ut potè regulam infallibilem in fidei, & ratio suadet, nam Concilium generale vniuersam Ecclesiā representat cum in eo sit tota eius auctoritas; vniuersa autem Ecclesia, ut patet de fide, non potest errare in credendo, & docendo cum illa sit columna, & firmamentum veritatis, contra quam portæ inferi nequeunt proualere.

V. THEOREMA.

Ad fidem enim dieiram, spes supernaturalis subsequitur, cuius obiectum formale aliquid creatum non est, sed solum Deus non sub quacumque ratione, sed ut est bonum nostrum, unde beatifica visio locum non habet, nec tantum complementum in constitutione huius obiecti formalis, icet ab illo connotetur tanquam modus aut conditio requisita, ut sortiatur tale formale obiectum, materiale autem obiectum in quod spes per naturam tendit, beatitudinem formalem animæ esse censemus. Omnipotentiam vero Diuinam proportionem formalis sub qua spei assignamus.

VI. THEOREMA.

Hec autem Theologica virtus spes suos proprios habet actus, quorum principius est ille per quem voluntas erigitur, & tendit circa Deum, ut bonum nobis superando omnes difficultates quæ sunt in illius consecutione. Ut autem huiuscmodi actus proportionatè Eliciatur actum iudicium intellectualem, & supernaturalem ad virtutem in fidei pertinentem requirit, sicut & habitum supernaturale in spei à ceteris virtutibus Theologicis distinctum realiter, & specie expostulat.

** VII. THEOREMA. **

CHaritas, Apost. teste excellentissimum omnium charisma-
tum est, definiturque à D. August. per hoc quod sit *virtus
coniungens nos Deo*. Hęc est vera, & propria amicitia ut
tenet noster Angelicus Magister: & definit per affectum
benevolentia, quatenus volumus alicui bonum eodem modo re-
damus potentiis ita que sine illa non potest dari perfecta, & super-
naturalis amicitia hominis ad Deum, nec Deus illi un habet cum
prædestinato pro illo tempore quo exhibitum charitatis non habet.

** VIII. THEOREMA. **

Hec autem charitas supernaturalis est habitus infassus
iustis vero iustitiae, conferens potestate in proportiona-
natam ad eliciendum actum amoris circa Deum, & li-
cet de facto requiratur si impliciter ut proportionatè, &
consentanea potentia producat suos actus supernaturales, hoc non
impedit ut per absolutam Dei potentiam voluntas cùm solo auxi-
lio Dei super naturali illos Eliciat. Obiectum formale, & prima-
rium charitatis non est Diuina bonitas ut communis analogie be-
nignitati Diuinæ per Essentiam, & Diuinæ per participationem.

** IX. THEOREMA. **

Quod autem hęc charitas à gratia distincta sit maxima
inter autores controversia est, sed quidquid sentiant
excellentiori modo ac in alijs sanctis reperta, sit in Vir-
gine Maria, teste Angel. Mag. 3. p. q. 27. art. 1. vbi
ait; Rationabiliter creditur, quod illa quia genuit virginem
cum à Patre plenum gratias & veritatis præ omnibus alijs misericordia præmio-
gia gratia accepit, ex quo infero quod si Doctor gentium, D. Bene-
dictus transunter habuerunt lumen gloriae, & Deum viderunt,
Beata Virgo Maria utpote maiori gratia, & charitate fulgens,
etiam excellentius lumen gloriae habuit, & non transunter, sed
permanenter, & absq[ue] interruptione Deum ut est in se vidisse,
à primo instanti sue conceptionis, defensamus.

Erit publica concertatio in hoc
Magno Hispalensi Carmelo per
P. F. IOANNEM ROjANO, Diui
Alberti Collegā; cui Præses ade-
rit R. P. M. F. FERDINANDVS
DE CASTRO, huius Prouinciæ
Diffinitor, 2. Capituli die, & 2.

Maij. Anno Domini

1678.

ALE-

ALEXANDRIDÆ
MVNIFICENTIÆ, POMPEIANAE
Magnanimitatis, Equilibris Numeadæ iusti-
tia, integratissime Catholicæ Æmulatori di-
fertissimo, Virtutem Herculis validam, cum
Gracili Vlissis acumine simul associanti, tanto
pro Patrio ornamento flagrantî deside-
rio: ut aptè illud Virg. ad

S. R.

*Vitis ut arbribus, ut vitiibus vna,
Vt gregibus Tauri, segetes ut pinguisibus armis.
Tu decus omne tuus.*

IN NOBILITATIS GENTILITII STEMMA TE
omnes mundivibes, & Colonias super eminenti, & nunquā
satis conclamato pro suæ celsitudinis signis tria luminaria
doctrina, & sanctitate, illuminantia orbem, & ante Deum
lucentia candelabra, vociferant: quæ dum in terris optimâ
elegere partem, nunc cœlorum ornamenti laureata, Olim-
picis sunt rutilantia mansionibus; quorum luminare primū
Regum, à quibus plures oriundi, sceptra loquitur, & coro-
nas: altera coronatos Europæ vertices per affinitatem in-
sertos, stirpi, Principes, & Monarchas Hispalicam posteri-
tatem referentes ostentant. Vnde aptius quam Tertul. ad
Cartag. *Vetusstate nobiles nobilitate fælices, hic fastum,*

O HISPALENSIS CELEBERRIMVS SENATVS,

AD CVIAS ÆTERNITATEM OLIM HISPANI-
CUS noster Mantuan.

Vidi-

Vidimus Antique specimen virtutis in una
Fabritios, Curios, Brutos, Fabiosque, Camilos
Cesareos animos, cum religione Catonis,
Atque Platonis opem miram Demostenis arma.
Sea veteri taceant, eadant veterumque trophaea
His etenim filii a fuerit virtutis imago,
Vidimus ardentes Christi pro nomine sanctos,
Contineat hos omnes specioso in luceo Bætus.

AD TE ERCO HISPALIM MAVORTIS,
& Lycurgi Lycoeum, Neemesis prosperatum
Mausoleum, Equitatis, & Mineruæ Templum,
antiquata Iulij Italica, & Herculeis venustatâ
columnis Vandalica Carmeliadum Prouincia
pro celebrando ad vnum conuocata Capitulo,
auspicijs pro fœlicioribus confugit, ad
tuæ protectionis ianuas hos Theologicos
flosculos, vt titulis sæpe pluribus
tuos appingendo.

NON dicas coram Angelo, non est prouidentia. Eccliesias 5.11.5. Omnium in quippe rerum prouidentiam in Deo dat, fides Catholica docet, qualis Deus erga creaturam, quas condidit prouidentissime, & sapientissime se gerit, ut minutissimis quibusque, vel literis insiqüe (quanto magis, perfectionibus prouidebit) aptissima ad suos fines media procuius-
quæ natura, siue indigentia prouideat: maior autem prouidentia circa electos est, quæ prædestinatione illorum appellatur, est quæ secundum Aug. Præscientia, & præparatio beatitudinem Dei, quibus certissimè iberantur: Est ergo electus quo rationalis creatura transiit-
titur à Deo in vitam æternam, & ut intentio usquam ad executionem
prosequatur, hi sunt ordinandi actus, efficax intentio gloriæ electus
confidens, mediorum electio, imperium quod iudeat talia exequi media, & usus actibus quo totus prædestinationis ordo fini-
tur.

Saluamus secundum imperium Dei saluatoris nostri. Ad Timotheum c. 1.
v. 1. Et ita, & si omnes supra relati actus ad nostram desiderentur prædestinatione in maliter tamen, & alite, tam quid-
ditas, essentia, at quæ formalissima prædestinationis ratio
in recto, in actu Divini imperij saluatur, & si de connotato antecedenter,
siue consequenter cæteri ad ipsum imperium exigantur actus:
Scientia media qua merita in statu conditionato cognoscantur
futura nullatenus requiritur, quos enim ab externo Deus ad glo-
riam elegit, non solumquæ illum secundum se dare intendit, sed
etiam ut premiam, & coronam, ad quam adipiscendam plures po-
nunt effectus prædestinationis, inter quos permissione in peccati ponimus ex pœnitentia.

III. F L O S.

Atingit à fine usque ad finem fortiter, & disponit omnia suauiter.
Sap. 1.8. Diuina prouidentia, & ita cum inf. libilitate
Diuina prædestinationis, optimè coheret noitiae volu-
tatis libertas, utrumquè enim in concordiam adducit,
non quidem scientia aliqua media inter liberam, & necessariam
(ab sit hoc à nobis) sed Diuina virtutis eminentia, cui non solum
competit omnes effectus naturalium agentium simultaneè causa-
te; verum, & ipsum operandi modum uniuscuiusque cause per vir-
tutem inditam adaptatum, mirè delineari: unde tantum abest
quod Diuina prædefinitio auferat libertatem, quod potius astruat,
nam ita decernit actum liberum fieri, ut simul astruat modum cum
eadem libertate illum exequendi: efficacitas enim Diuini auxilij
utrumquè depositit, & quod de facto operetur voluntas, & quod li-
berè operetur. Qui modus libertatem conciliandi in re ardua, &
difficili probabilior apparet.

DE INCARNATIONE.

IV. F L O S.

Plenam gratiæ, & veritatis. Iann. 1. Unigenitum Patris vidisse
testatur: unde gratia habitualis verè fuit in Christo, qua
in nobis dicitur iustitia inhærens. Hæc necessaria fuit, ut
eius animi diceretur grata, & sancta simpliciter, & omni-
bus modis, & ut habearet formaliter sanctitatem consummatæ, &
modo undequaquè perfectio, absolute tamen per gratiam vniuersi
reditur anima Christi, formaliter sancta. Personalis Verbi, ut for-
maliter à Deitate præcisa, gaudet etiam munere sanctificandi: ne-
què inde sanctificatione Christi prouenientem à Deitate excludas.
Secus vero sentiendum tenemus de ipso modo vniuersi humanitatis
cum personalitate Divini Verbi.

V. F L O S.

Desiderio desideravi hic t' ascha manducare vobiscum. Luce 22.
unv. 15. Vnde clarè colligitur fuisse in Christo deside-
rium circa ea que non possidebat. Fuerunt etiam in illo
omnes gratiæ gratis date, aliquando ussus fuit gratia
linguarum, & prophetiæ excellentia floruit. Non solum autem hæc,
sed

sed & omnes virtutes per se infusa fuerunt in Christo, quæ nullam dicant imperfectionem repugnante m statui Beatissimo. Ex hoc inferes Christum caruisse habitu, & actu Fidei. Abest etiam ab illo Theologicæ spei actus, & habitus; non solum erga primarium, & principale illius obiectum, sed etiam circa obiecta secundaria, in modo nequæ spes communiter dicta fuit in Christo circa gloriam corporis.

VI. F L O S.

Et requiescit super eum Spiritus Domini, Spiritus scientia, &c. *Isaia 11. num. 2.* Scientia videlicet infusa, quæ etiam fuit in Christo, distincta à Scientia beata: & à proprijs actibus acquisitionis, quam habuit à primo instanti sua conceptionis. Per hanc scientiam cognovit omnia quæ ab intellectu humano cognoscuntur. Etiam fuerunt cīnotæ per hanc scientiam cogitationes liberæ tam hominum, quam Angelorum, antequam aliquo signo exteriori manifestarentur. Cognovit etiam omnia præterita, & futura contingēta, necnon unionem hypostaticam. Hoc intellige non solum de cognitione quidditatua, sed etiam comprehensionis, fuit etiam in Christo scientia naturalis, quam paulatim acquisivit.

**

D E G R A T I A.

**

VII. F L O S.

1. Conclūsio. ***

Per quem maxima, & pretiosa nobis promissa donauit, ut per hoc efficiamini Diuina consortes naturæ, *2. Petri, cap. 1.* Per gratiam videlicet sanctificante m, quæ participatio Diuina naturæ est, ita adæquatur causa for malis iustificationis nostræ, ut etiam attento Dei posse, nequæ per actum contritionis, & charitatis, quæ tantummodo dispositiones sunt justificari quis valeat. Sed præcisè per ipsam per quam etiam reddimur obiectum proportio natum Diuine dilectionis filijque Dei adoptiui, quæ sanctificans gratia non educitur de potentia animæ quamcumque obedientiali, sed à Deo immediatè creatur.

D

VIII.

Omne datum optimum, & omne donum perfectum defusum est. D. lasob. cap. 1. Eccl quo Ang. Pracep. 1. 2. art. 2. q. 110. art. Deum quos mouet ad consequendum bonum supernaturale aeternum in iugendre aliquas formas, seu qualitates supernaturales, secundum quas inclinatur ad bona a eternum; & sic donum gratiae qualitas ej. Vnde a etate constat gratiam, & in esse gratiae, & in esse qualitatis considerari posse, & licet in esse gratiae ita nobilis sit ut o maiem substantiam creatam, & creabilem; si hypostaticam sol immodo visione non excipias; excedat, & ut potest producta ex intentione remittendi peccatum omni modo repugnantiam cum eo dicat, & in eodem subiecto minimè reperi possent; attamen in esse qualitatis, non solum cum peccato sed etiam cum Beatitudine phylacte compati proximis de fensamus.

2. conclusio.

Non vereari insificari usque ad mortem. Prover. 17. Homo totum tempore, quo viator est potest crescere semper in gratia Dei, & charitate, quia secundum D. Aug. si quis dicat insufficientem hi, à via exist ante finem, & licet est sua ratio ne specie non habeat terminum augmenti, seu intensionis, quamvis iustus semper possit crescere, de facto habet terminum secundum ordinem Divini prædestinationis, & prouidentię, quia nullus potest ad gratiam Christi peruenire: huius tamen gratiae nemo potest in hac vita habere certitudinem infallibilem, ita ut illius notitia villo euidenti discursu comparari possit, quia qualiter quis se disponit penitus ignoratur. Dispositiones vero ultimas ad iustificationem efficienter à gratia procedere, familes ceteras.

SIGNVM MAGNVM,
STVPENDVM
PRODIGIVM,

ADMIRANDVMQVE PORTENTVM;
Capite duodecimo Apocalypseos, Mulierem solaribus
flammigeris radijs amictu coruscantem; Luna argen-
tatum præbente calceamentum fulgentem; sideribus
pro corona micantem, dillecto Euangelistæ
in Pathmos introspectam.

NOSTRO PETRO PROTOPARENTI NOLASCO
Barchinonæ orationis vespertinæ pia thura redo-
lenti reuelatam.

AVGVSTISSIMAM IMPERATRICEM

MARIAM

SACRI VENERANTVR INTERPRETES
Sub felici titulo de Mercede de Empyreis ad aulam regalem Aragonie.
ad cœlestem nostram Militarem, Regiam, Redemptricem Religionem,
reuelandam descendentem: tropologicè, allegoricè, mysticè
elucidando gratum præstabimus sensum.

Dum hæc Vandalica, pro electione superioris capit is in Spiritu Sancto
congregata Prouincia, ad tam serenissimæ Reginæ, dulcissimæ que ma-
tris pedes prouoluta, has theosophicas laudes ex animo libat, ex
affectu sacrat, ex corde consecrat.

QVÆSTIO PRÆ ORANDA.